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Trost der Besitzlosen!

Kreuzwortratsel Nr. 46
Nachdruck verboten!
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Es ist oft begliickender, ein bifichen
auf einer Bank zu sifzen als 1111} hth
Waagrecht: 35 .. burg (Ausflugsort der Ziircher «Berg»-
steiger)
1 Hutte, wie man sie heute nennt (engl) 36 Estland, wie es der Estlander schreibt
2 Abfuhr, Niederlage 37 Cherry ....d
3 alter noch als alt 38 Komponist von «Fra Diavolo»
4 Er lebe! (lat.) M horn nennt der Amerikaner die neu
DA politik ist Bauernpolitik Eingewanderten
6 Hafenstadt der 7 waagrecht 40/42 nett, sauber (Mehrzahl)
7 die Ad..., Mussolinis «Lebensraum» 42a Muse der Liebespoesie
8 Gestapoagent 43 Atem des Poeten
9 eventuell 44 bose, erzirnt
i e il Reserve Banken (USA) 45 Rufname der Eleonore
11 Japan liegt an welcher Achse? 46 Reichsmark
12 die moderne ... ist meistens eine Ergan- 47 das jetzige ist wieder mal ein Maienkéfer-
zung des Portemonnaies Blugs:
13 Wil 48 Post-Union
14 Nassibu war einer! 49 Théatre national
15 engl. Artikel 50 bekanntes Fruchtwasser
16 wann davor ein Komma zu sefzen ist und 51 Art und Weise zu leben; gute ....
wann nicht, weify nur der Schullehrer! 52 jede Woche mindestens einen!
17 Nomi v, verweht! 53 ....minster
18 geographisches Handbuch 54 slawische Turnvereinigung
19 unsere Genossenschaft (nicht Konsum-) 55 Kriegsgott der Griechen
20:idig it ist seliger als die Nehmende 56 ...ng — Londoner Jargon
21 Unterschied zwischen einem Rolls-Royce 57 22?21?22
und einem Militdrcamion aBiRIgae ¢ ¢
22 Kurzform fiir Eduard (nicht Edi) 59 3. Person Mehrzahl der Franzosen
23822 60 Nebelspalter-Kreuzwortratsel verschaffen
24 ob er bewohnt ist, erfahren wir wohl nicht eine gute
mehr! 61 den Schopfern der Landi ein herzliches .....!
25 Champagner des kleinen Mannes
26 222 2.2 k B
27 rentable solche fiir die Bérse werden gerne Senkrec y o
entgegengenommen 1 Absonderungshaus des Ziircher K'spitals
28 weibliche Gestalt der deutschen Helden- 2 mit der ..po ist nicht gut Kirschen essen
sagen und der meisten Kreuzworirétsel 3 Zirich 2
29 Trolley... 4 ist viel uber 53 waagrecht zu héren
30 portugiesische Besitzung in Vorderindien 5 Eid im Mittelalter, sich nicht zu rachen
31 Krauter-Aufguh 6 jede Universitat besitzt eine
32 mit 34 waagrecht: Madchennamen 7 General zur See
33 Friichte des Walnuhbaumes (sehr schwer!) 8 weibliches Biihnenfach
34 Kénig in ltalien 9 altes Ziichtigungsmittel (frz. «Tracht Priigel»)

Sie:

«ich verstahne néd, warum daff me

immer iiber eusi Radiosindige e so griisli
schimpft, die Wiedergab vo dem Konzert
ist doch tadelios!»

«Allwdg — aber es isch e usléndischi

Station wo-n-ich igstellt ha, will die hiesig
wieder e so mies gsi isch!»
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Sid-Ost

woran man sich die Finger verbrennen
kann (nicht 12 waagr.)

die Landi soll bleibende verschaffen
mochte jeder Langstreckenlaufer gerne sein
nicht offen

Atmosphéare (physik.)

bekannter Karikaturist

Vorratskammer der Biene

blutstillende Loésung

turkischer Herr

haben die Basler auf der Autonummer
panem .. circenses

22/23 der Kran ist was fir eine Vorrichtung?

24 .

25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37

3B

39
40
41
42
43

44
45
46
47

48 o

49
50

51

.o-Sport oder im Schittelbecher

Die gute ....

beriihmter Basler Mathematiker (gest. 1783)
Hilsenfrucht

Es .... in hundert Jahren wieder so ein
Fruhhng sein!

im Weltkrieg viel genannfer franz. Flufs
Telephon-Rekrut

die Morgenrdte der alten Griechen

e RS

scheint in England

das Land der verschiedenen Mogllchkelten
2222

kehrte anno 1936 «heim ins Reich»
anderer Ausdruck fir Wischen, Struppen
(2. Pers. Mehrz.)

. ipso
Honny ...t
Canton

. ~-Goldau

die heutigen Zeiten sind’s leider nicht
wenn die «Tire noch einen Finger breit
offen gelassen wird!»

Rominger fahrt ihn am schnellsten

darf natiirlich beim 52 waagr. nicht fehlen
Einfach fir

zum Beispiel

pi tue d'Auge-n-uf

Schiiblig mit Herdopfel.....

Gatte der Wildsau (im Tierreich selbst-
verstandlich)

haftet im Sommer an den Schuhsohlen
(nicht Glaubiger!)

die Wechsler leben davon

«Kirsch» (weifs jedes Kind!)

Marcia .....

chem. Abkiirzung fiir Natrium

Zum Wohl!

Welthilfssprache

sie flustert’s bei der Trauung

Katze, die keine Mause ikt

Ortschaft in der Nahe Winterthurs
Provinz und See in Kanada

Sie und ..

das groke Einmal....

hat seine Grenzen am Wasser

Schweiz. Ski-Schule

« PARTARTL

Concert - Dancing
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